

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和7年度大橋川東本町地区築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月21日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真一

受注者 住所 島根県松江市春日町6-3-6番地

氏名 カナツ技建工業株式会社

代表取締役 金津 式彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		70,463,189	
河川土工						
		式	1		5,596,836	
掘削工						
		式	1		502,274	
河床等掘削						
		m3	1,220	411.7	502,274	
掘削工(ICT)						
		式	1		104,300	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	280	372.5	104,300	
盛土工						
		式	1		148,440	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	4,948	148,440	
盛土工(ICT)						
		式	1		4,492	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	20	224.6	4,492	
残土処理工						
		式	1		4,837,330	
地盤改良工						
		式	1		901,927	
表層安定処理工						
		式	1		901,927	
安定処理 (A)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材(発塵 抑制型)					
		m2	286	1,836	525,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (B)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり 使用量 7.5t/100m2 セメント系固化 材(発塵抑制型)	m2	91	4,141	376,831	
護岸基礎工		式	1		5,597,136	
作業土工		式	1		678,150	
基礎工		式	1		4,918,986	
現場打基礎 PB-1-1-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	57	30,518	1,739,526	
護岸基礎ブロック据付 1号ブロック基礎	底幅75cm 高さ130cm	m	57	40,737	2,322,009	
1号割栗石	割栗石150～200	m	57	7,919	451,383	
2号割栗石	割栗石150～200	m	57	7,124	406,068	
法覆護岸工		式	1		32,059,318	
石積(張)工		式	1		32,059,318	
石積 1号	雑割石	m2	98	182,138	17,849,524	
胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	m3	15	35,628	534,420	
裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	m3	63	8,634	543,942	
1号天端石	B500程度-L500程度 t=200程度 自 然石	m	57	228,454	13,021,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	62	1,767	109,554	
根固め工		式	1		256,088	
捨石工		式	1		256,088	
捨石	最大作業半径7m以下かつ設置高さ-5m以上	m3	34	7,532	256,088	
付帯道路工		式	1		619,982	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		530,462	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	271	749.3	203,060	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	258	1,269	327,402	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		89,520	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	60	1,492	89,520	
構造物撤去工		式	1		7,675,894	
構造物取壊し工		式	1		7,131,642	
鋼矢板切断	25H型 L=2.62m	箇所	8	21,411	171,288	
鋼矢板切断	25H型 L=4.0m 水中施工	箇所	86	45,084	3,877,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板切断	45H型 L=4.0m 水中施工					
		箇所	57	54,090	3,083,130	
運搬処理工						
		式	1		544,252	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		544,252	
仮設工						
		式	1		17,756,008	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		7,010,728	
作業ヤード整備工						
		式	1		7,763,423	
汚濁防止工						
		式	1		2,981,857	
直接工事費						
		式	1		70,463,189	
共通仮設費						
		式	1		10,487,570	
共通仮設費						
		式	1		3,801,181	
運搬費						
		式	1		1,395,517	
建設機械運搬費						
		式	1		132,974	
仮設材運搬費						
		式	1		1,262,543	
技術管理費						
		式	1		1,060,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 μ m溶出試験費		式	1		7,167	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,133	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,345,364	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,686,389	
純工事費		式	1		80,950,759	
現場管理費		式	1		24,023,583	
工事原価		式	1		104,974,342	
一般管理費等		式	1		18,975,658	
工事価格		式	1		123,950,000	
消費税相当額		式	1		12,395,000	
工事費計		式	1		136,345,000	